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" HABILITACION JURIDICA Y EVALUAGION TEGNICA T e .
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° 044 de 2022 e :

OBJETO: “CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE RIO Y CANTERA PARA LA .
'CONSTRUCCION DE LOS CUBILES DEL CENTRO DE- BIENESTAR ANIAML DEL BIOPARQUE. __'." R R

UKUMART”, , e

Siendo las 11:30 A.M del dia ocho (08) de junio de 2022, se reunieron NESTOR OSBALDO . _

CASTANO JIMENEZ Director Juridico, MAURICIO MONTOYA CADAVID Director - TR
. administrativo y financiero y DANIEL BLANDON CARDONA Arquitecto, quienes procedierona . * ° ~.

reéalizar la verificacion delos reqwsﬂos hablhtantes yla evaluacaén de sohc:tud pubhca de ofertas MR

N° 044 de 2022. o .

o La Gnica propuesta presentada fue ia_sig_ui_e!)t_e:

-

T T R N DR "VALOR -]
% |Ne.] - . RAZONSOCIAL ~ | - HORA | FECHA | TOTALDELA,| =
N ! - | PROPUESTA | . . = ©

1| GUSTAVO HERNANDEZ ROMERO | 10:43 AM. | .08/06/2022 8300443 | -

; _-_-'--Nota El valor de Ia propuesta es la suma de las cantidades unltartas presentadas por el L el o
O 'proponente cuyo valor antenormente expuesto mcluye e! i VA BN S o

VERIFICAGION DE REQU[SITOS MiN!MOS HABILITANTES R R
Se procede a verificar los requisitos habilitantes de la ;Sropuesta presentada para determinarla ©  ~ 0.
seleccién, de conformidad con el articulo 21 de la Resolucién 138 de 2019 ‘Manual de =~ "5 .« -
Contratacién”, y teniendo en cuenta lo establecido en el punto 20 de la invitacién que concede .
100 puntos de 100 a la propuesta con el menor valor, asi las cosas, se realizara la evaluacron' )
de la tnica propuesta presentada ask: o e

Propuesta No 1. ' - .

: . VALOR DE LA e
No. RAZON SOCIAL FOLIOS | brOPUESTA UNITARIO

GUSTAVO HERNANDEZ ROMERO 37 folios : $309.443 !

REQUISITO | CUC"‘;‘JF;\‘[,]-EL’ENO
Ha:6on gna original de presentacién de la propuesta. (anexo 1) (folios s :"*"
i reverso):: . CUMPLE R
onomica (anexo 2) (folio 14) |- CUMPLE ~ . °

glble de la cédula de ciudadania del proponente si es persona CUMPLE . |* _

lifepresentante legal si se trata de persona juridica. (Folio 02y | et
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. * _.=|d) Sies de sexo maseulino menor de 50 anes debe presentar copia de la A '
. libreta militar. {mayor de 50 afios) . ) - ’
- . 7 Te) Inhabilidades e Incompatibilidades (anexo 3), (Folio 03) CUMPLE
o . fi  En caso de consorcio o unién temporal anexar copia de conformacion r.le . MA
. la misma S :
g) Certificade de existencia y representacién legal o registro mercantil, (Folios ) A
. del 04 al 05) . ) CUMPLE
o Persona natural con establecimiento de comercio, A
" - h) Formato tnico hoja de vida de la funcidn pabiica para persona natural o CUMPLE
b idi | caso. (Folio 05 al 07 | .
L | juridica si es el caso. (Folio 03 al 07) .
; N ) Certificacién del cumplimiento del pago de las obligaciones laborales y ' '
i : .| « parafiscales (Articulo 23 Ley 1150 2007) firmada por el contador o revisor |. i}
i o fiscal, cuando se trate de persona juridica; estos deberdn-aportar la |- T )
2 ' certificacion de la Junta Central de Contadores, y de la tarjeta profesional. ' e
- A 'Si es perscna natural debe presentar cerlificacion firmada por el | . CUMPLE
. k proponente vy por contador ptblico, es obligatorio anexar fotocopia de | o

cedula de citdadania, tarjeta profesional del contador y certificado de
- s| eovigencia de da tarjeta plofeswnal Si no ha tenido personal a cargo aS| lo

R -debe expresar en la cettificacion. (Folio 09 al 11) - _
TR ) “Autorizacion para eoniratar si la representacién legal tiene hmzto “de CNA
o : contratacidn de acuerdo al valor del procesns conifractual, - C T
-« 1K) *Méximo tres certificados o copias de contratos ejecutados cemo soportes | _
~ ). donde se demuestre la. expenenma especxflca dei p:oponante sobre eI o CUMPLE ~
s 'objetoacontratar (Folio 12) - e e
S _'-.Sopories de formacion académtca 0.acta de J:ado de titu{os obtenidos o

SR tarjeta profeslonal cuahdo sea legalmente exigible, certificados de curso, o R N A s
= |-, seminarios, diplomados relacnonados con el objeto del contrato si para el o o
. %|__. perfeccionamientd del mismo se requiere tal requrssto ; .

- 4m) Pdliza de la seriedad de la oferta(Folio 33 al 37). =~ ' CUMPLE
-+ {n) Registro Unico tributario (Folio 13, : ' ' CUMPLE ~ S
| 0) Compromiso anticorrupcién (anexo 4) ) . ' ‘ B A
« | . Elproponenie no anexa el compromiso anticorrupcion anexo 4 SUBSANAR - g
. p) Formulario de inscripcidn de proveedores (anexo 6) (Folio 16) CUMPLE . R
' 19} Certilicacion Bancaria (Folio 15) CUMPLE -,
EVALUACION FINANCIE RA | s
. t': #
‘ REQUISITO - e
El proponente debe anexar los eslados financieros completos a diciembre 31
los cuales deberan contener: a) Situacién financiera. b) Resultado, CUMPLE
=Cammbics en el patrimonio. ) Flujo efectivo; vy, ) las ' ST
' ncieros: razon corriente, prueba Acida, indice de _
égbidamente calificado por contador o revisor fiscal si lo CUMPLE ™
gual o mayor a 1.0 o CUMPLE-
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7 O Prueba Acida = igual o mayor a 0.5 L ‘  SUMPLE - !
x N : . * . = . . . 0 L4 ]
S Indice de endeudamiento |gualomfenoraGOAa | CUMPLE  + N
_"' ' REGISTRO UNICO TRIBUTARIO — RUT (Codlgo Ciiu 4923- 4663 ) (Folios e -
B 11 . GUMPLE. |7 |
EVALUACION TECNICA; R
; - ' CUMPLETNO 7. -
REQUISITO B | cumpLe |1
; EXPERIENCIA GENERAL: Acreditar por lo menos dos (02) afios de - o
constitucion como persona juridica, cuyo objeto social incluya el desarrollo e ’

de actividades similares a las del objeto del contrato seglin especificaciones S EE
técnicas. En caso de consorcio o union temporal la sumatoria de experiencia [~ .. -
o U delos miembros debe ser. la solicitada en la expenencra general, Paraelcaso | - . L
- |'de personas Naturales la experiencia no serd inferior a dos (02) afio y- Sl el
| también se podra demostrar con él registro mercantil o de establecimiento | . 7
-| de comercio que tenga una expedicion de la cdmara de comercio no thayor | CUMPLE «
a 30.dias al cierre del presente proceso, donde conste que tiene dos afioso | 1 L
mas de. experlenCIa general enlas actwudades relacnonadas con el obJeto BT ART R A RO
=+ | coniratar, si es una -persona natural qUe ejerza una profesién libre. la | '
Lo experdencia general se contara desde Ia fecha de expedlc:[on de su ta:jeta__
i profesional 0 matricula profesional. oo
Persona natural con establecimiento de comercio desde eI 28 de marzo de,_ LR
1994 (Folio 04 ai.05) v 1
. EXPERIENCIA ESPECIFICA: Con el fin de garantizar {a calidad de b!en o} oo e,
- | servicio a contratar y evitar incumplimientos en la ejecucién del futuro SRR R
contrato, se requiere acreditar experiencia relacionada con el objeto a _ s
contratar o similares a dicho objeto, de la presente invitacién, tal L L R
acreditacion serd avalada con la presentacién de certificaciones de contratos : A B
suscritos y terminados con entidades publicas o privadas, cuya suma sea - CUMPLE T -
igual o superior al 100% del, presupuesto asignado al presente proceso, ST . e
para lo cual el oferente deberd presentar mfnimo (1) maximo tres (3) ' : L
certificaciones con concepto favorable de la ejecucién de los contratos. ' o
(Folios 25 al 27 donde se evidencian 3 certificaciones de contratos de o SRS KRNSO
suministro de materiales para la eonstruccién que sumados superan con , R
creses el 100% del presupuesto oficial) (Folio 12) . .

‘o

O @g o servicio prestado y para ello se cahflcara con el mayor puntaje de la
Limienor valor, por lo tanto, a la propuesta con menor valor se le asignaran 100
ﬁféntes se les restara dos (02) puntos en su orden de oferta econdmica. b
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. % . PRECIODE LA PROPUESTA: $309.443
SRR TOTAL 100 PUNTOS
. . - RECOMENDACION AL REPRESENTANTE LEGAL
. “Teniendo en cuenta que, en la etapa de evaluacién y verificacion de los requisitos ™
* Tt " habilitantes, el proponente GUSTAVO HERNANDEZ ROMERQO identificado con cédula de :
i« , =% . tiudadania 10.077.823 expedlda en Pereira debe subsanar el anexo 4 dentro de la
T Vinvitacién piblica IPUB 044- '2022 en el término del cronograma, si el oferente lo subsana
A cumpie a cabalidad con les items solicitados y con los requisitos hablhtantes una vez .
e subsanado se iecomienda adJudlcar el contrato al oferente ce N A
w . : L L
Se f:rma en Perena ssendo Ias 12 00 M. M a Ios ocho (08) d:as del mes de junto de 2022

o LR rqulfecto

L waebk

Acompaﬁé Manuela Balesleros Rofas . - : : : . e e e
*Abogada - Conlralista . : ) . o ; - L v
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